;

quia cogifationes et fides hominum interna ab hu-

manis rectoribus cognosci non possunt; neque

voluntariae sunt ; neque legum, sed potentiae tan-

tum divinae effectus sunt ; et proinde, sub obliga-

tione cadere non possunt.

Atque hinc oritur notandum secundum, Abra-

hamo licitum fuisse, si subditorum suonim aliquis

visionem vel spiritum vel revelationem divinam

contumaciae suse, vel novis doctrinis quas Abra-

haraus vetuerat, prsetenderet, hujusraodi horaini iis-

que qui ilU adhserebant, poenas infligere ; et per

consequens, summis imperantibus illos punire, qui

legibus civitatis opponunt spiritum suum priva-

tum, etiam nunc licere. Habent enim in civi-

tate eandem authoritatem nunc summi iraperantes,

quam tunc habuit in sua familia Abraharaus.

Deducitur inde tertio, quod sicut solus Abra-

hamus in famiha sua, ita is solus, qui summam ha-

bet in civitate Christiana potestatem, scire sup-

ponatur quid sit quod Deus loquutus est ; id est,

solus divini verbi interpres existimandus est.

Idem pactum renovatum erat cum Isaaco, (Gen.

Z2
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CAP. XL. xxvi. 3, 4), et deinde cum Jacobo (Gen. xxviii. 13,

!)e ure re i
l^? ^ ^) '

postremo (Exod. xix. 5-8) cum Mose et

Dei in Abra. Israclitis ad montem Sinai, ubi facti sunt Israelitse

summis sBcer. m regnum Dei peculiare, rexitque eos sub Deo, pro

Si"j->'te^ suo tempore, Moses, cui succedere debuerint sum-

mi sacerdotes, nempe ut esset regnum sacerdotale

in perpetuum.

Per hanc constitutionem, regnum Israelitarum

acquisitum est Deo peculiare. Quoniam autem

Israelitis imperandi Moses jus ab Abrahamo nul-

lum habuit, unde obligari potuit populus ut illum

pro vicegerente Dei diutius haberent, quam coUo-

quiis inter illum et Deum fidem haberent; authori-

tas autem Mosis, etsi cum Deo pro illis pactus

esset, dependeret a sola quam habebant de sancti-

tate ejus, et de realitate coUoquiorum ejus cum
Deo, et de veritate miraculorum quse operatus est,

existimatione : quse existimatio si mutari contin-

geret, causa nulla apparebat propter quam, quic-

quam ab illo in nomine Dei proponeretur, pro lege

divina obedire obhgarentur : fundamentum obU-

gationis populi Israelitici ad obediendum Mosi,

aliud quserendum est. Non euim ut obedirent

jussit Deus : nec enim illos alloquutus est, nisi

mediante Mose ipso. Dicit autem Christus (Joh.

V. 31): Si testimonium dico de meipso, testimo-

nium meum non est verum. Authoritas ergo Mo-
sis, sicut authoritas cseterorum principum omnium,